проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 16 августа 2024 г. № 1158
Администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 16 августа 2024 г. № 1158 следующие изменения:

1.1. Пункт 29 изложить в следующей редакции:

«29. Заседание комиссии проводится, как правило, в присутствии муниципального служащего, руководителя муниципального учреждения, в отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, или гражданина, замещавшего должность муниципальной службы. О намерении лично присутствовать на заседании комиссии муниципальный служащий, руководитель муниципального учреждения или гражданин указывает в обращении, заявлении или уведомлении, представляемых в соответствии с подпунктами «б» и «е» пункта 18 настоящего Положения.».
1.2. В пункте 30:

1.2.1. абзац первый после слов «муниципального служащего» дополнить словами «, руководителя муниципального учреждения»;

1.2.2. подпункт «а» после слов  «муниципального служащего» дополнить словами «, руководителя муниципального учреждения»;

1.2.3. подпункт «б» после слов  «муниципальный служащий» дополнить словами «, руководитель муниципального учреждения».

1.3. Пункт 31 после слов «муниципального служащего» дополнить словами «, руководителя муниципального учреждения».

1.4. Пункт 36 изложить в следующей редакции:

«36. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце третьем подпункта «б» пункта 18 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать, что причина непредставления муниципальным служащим, руководителем муниципального учреждения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей является объективной и уважительной;

б) признать, что причина непредставления муниципальным служащим, руководителем муниципального учреждения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не является уважительной. В этом случае комиссия рекомендует муниципальному служащему, руководителю муниципального учреждения принять меры по представлению указанных сведений;

в) признать, что причина непредставления муниципальным служащим, руководителем муниципального учреждения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей необъективна и является способом уклонения от представления указанных сведений. В этом случае комиссия рекомендует главе округа, начальнику структурного подразделения применить к муниципальному служащему, руководителю муниципального учреждения конкретную меру ответственности.»

1.5. Пункт 43 после слова «администрации,» дополнить словом         «руководителя».

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Т.А. Фоменко.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
Исполняющий обязанности

главы Ипатовского
муниципального округа
Ставропольского края, первый

заместитель главы администрации

Ипатовского муниципального

округа Ставропольского края

       Т.А. Фоменко